
 
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N. 45 del 12.04.2022 
 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020, del 
“Servizio di manutenzione delle aree verdi” all’impresa Green Art S.r.l., codice fiscale 
01963890908, per l’importo di euro 67.200,01 + I.V.A., comprensivo di euro 379,27 di oneri 
DUVRI, per 24 mesi. 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche Srl, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 la determinazione n. 26 del 10.03.2022 di avvio della procedura per il servizio in oggetto; 

 il DUVRI, conformemente a quanto disposto dall’art. 26, comma 3 del D.Lgs. 81/2008, nel quale sono 
stati stimati i costi della sicurezza relativi ai rischi da interferenze pari a euro 379,27 + I.V.A.; 

 
CONSIDERATO 

 che in data 10.03.2022, in esecuzione della determinazione n. 26 del 10.03.2022, è stata avviata sulla 
piattaforma MePA di Consip S.p.A. la trattativa diretta n. 2056498 con l’impresa Green Art S.r.l. per 
l’esecuzione del servizio in oggetto; 

 che l’impresa Green Art S.r.l. ha già collaborato con Porto Conte Ricerche ed ha le competenze e le 
attrezzature necessarie per poter effettuare il servizio in oggetto; 

 che in data 14.03.2022 l’impresa Green Art S.r.l. ha presentato l’offerta di euro 67.200,01 + I.V.A. + euro 
379,27 + I.V.A. di oneri DUVRI per l’effettuazione del servizio in oggetto; 

 che l’offerta presentata dall’impresa Green Art S.r.l. è conforme alle specifiche tecniche richieste da 
Porto Conte Ricerche ed il prezzo offerto è congruo; 

 che, come previsto dall’art. 216, comma 13 del Codice, è stata utilizzata la banca dati AVCPass istituita 
presso l'ANAC per la verifica dei requisiti dell’impresa Green Art S.r.l.; 

 che l’impresa Green Art S.r.l. è in possesso dei requisiti di carattere generale richiamati all’art. 4.2.3 
delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

 
DETERMINA 

1. di affidare il “Servizio di manutenzione delle aree verdi” all’impresa Green Art S.r.l., codice fiscale 
01963890908, per l’importo di euro 67.200,01 + I.V.A., comprensivo di euro 379,27 di oneri DUVRI, per 
24 mesi; 

2. di avviare la richiesta all’impresa Green Art S.r.l. dei documenti necessari per la stipula del contratto; 
3. di stipulare il contratto per il servizio in oggetto attraverso la piattaforma MePA di Consip S.p.A.. 

 
L’Amministratore Unico 

Dr. Gavino Sini 


